муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 69

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому направлению развития воспитанников»
(наименование организации)

650903, г. Кемерово, ул. 8 Марта, 3А

Тел/факс: 8 (3842) 69-23-35; Е-mail^ mdou69-kem@mail.ru

ПРИКАЗ

11.04.2024 г. № 4/3 а

О назначении лиц, ответственных за профилактику коррупционных

правонарушений и составе комиссии по противодействию коррупции, утверждении

локальных документов

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021- 2024 годы», в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

постановлением администрации г. Кемерово от 19.07.2013 г. № 2225 «О дополнительных

мерах по противодействию коррупции на территории города Кемерово»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственных лиц за профилактику коррупционных правонарушений и

состав комиссии по противодействию коррупции

в МБДОУ № 69 «Детский сад общеразвивающего вида» на 2023 - 2024

учебный год в составе:

 Черенкова Е.Ю..,  старший воспитатель - председатель комиссии;

 Туголукова Ю.В., заведующий хозяйством;

 Лященко СВ., председатель ТК МБДОУ № 69 «Детский сад общеразвивающего вида» -

член комиссии;

 Романченко Н.П., учитель-логопед – член комиссии.

2. Утвердить:

 план мероприятий по противодействию коррупции на 2023-

2024 годы;

 положение об антикоррупционной политике;

 положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в учреждении;

 положение о «Телефоне доверия»;

 кодекс этики и служебного поведения работников;

 положение об оценке коррупционных рисков;

 положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника

учреждения к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений;

 правила обмена деловыми подарками и  знаками делового гостеприимства в

учреждении.

3. Назначить старшего воспитателя Черенкову Е.Ю. ответственной за проведение

работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

4. Контроль исполнения данного приказ оставляю за собой.

и. о. заведующей МБДОУ № 69 Е.Ю.Черенкова

С приказом ознакомлены:

	О назначении лиц, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений и составе комиссии по противодействию коррупции, утверждении локальных документов

		2024-05-17T22:04:53+0700
	Черенкова Екатерина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ